
NEŠKAREDICE 
17.-19.1. 

 

V pátek jsme se rozdělili do týmů a zahráli jsme si pár her s kruhy, abychom se v týmech pěkně sehráli a také 

se trochu pobavili. Potom jsme vyrazili na zahradu, kde jsme hledali puzzle 

památek Kutné Hory. Kousky puzzlí nám osvětlovaly svíčky, které vytvořily 

kouzelnou atmosféru. Jakmile jsme měli všechny dílky, 

objevila se tajemná postava v kápi, která nám beze slova 

předala tajnou zprávu. Ta byla zašifrovaná. Po vyluštění 

jsme zjistili, že v Kutné Hoře kdysi existoval významný důl 

Osel, který byl velmi bohatý, avšak po mnoha letech od ukončení těžby se na něj 

zapomnělo. Kdyby se nám podařilo důl objevit, mohli bychom najít kouzelné stříbro, které se zde podle 

legend nachází. 

V sobotu po snídani jsme si tedy sbalili batůžky se svačinou a vydali se do Kutné Hory. Z tajemné zprávy jsme 

se dozvěděli místo prvního úkolu, který nás pak zavedl dál. U každého zastavení jsme museli vyluštit krátkou 

zprávu, splnit úkol a udělat skupinové selfie. Postupně nás tyto úkoly provedly 

po významných památkách Kutné Hory – náměstí, morový sloup, Kamenný dům 

a Kamenná kašna, kostel sv. Jakuba, Tylův památník a v neposlední řadě 

samozřejmě chrám sv. Barbory. Některé úkoly nám 

daly pěkně zabrat, ale počasí nám naštěstí přálo, a 

tak jsme si užili příjemnou procházku krásným městem. Když se týmu podařilo 

dojít na konec trasy a splnit všechny úkoly, poslední zpráva je zavedla do 

nedalekého parku, kde našli truhličku plnou kouzelného stříbra. Pak se vydali 

zpět na základnu. 



Po svačině a odpočinku jsme si chtěli vyrobit náramky na památku, bohužel selhal materiál a náramky se moc 

nevydařily. Nicméně i tak jsme si aspoň vyzkoušeli navlékání a titěrnou práci s korálky. 

Večer jsme si pak jen užili nějaké zábavné hry na pobavení. 


